

شماره مسلسل ۳۹۵۷ - سال شانزدهم چهارشنبه ۲۸ میزان ۱۴۰۰ خورشیدی مطابق به ۲۰ اکتبر ۲۰۲۱ میلادی

امارت اسلامی: مارکت های سوخته نادر پشتون بازسازی می شود



اداره ی امور امارت اسلامی صنعتگران ایجاد میکنند، بلکه گفته که بر اساس تصمیم درآمد قابل توجهی را نیز برای کابینه امارت های سوخته بیت المال بوجود می آورد. جاده نادر پشتون در قلب در سال ۱۳۹۷ آتش سوزی شهر کابل بازسازی می شود. در ساحه نادر پشتون رخ در این مطلب آمده، این پروژه داد و میلیون افغانی برای که ده ها میلیون دالر ارزش مردمی که در آن ساحه کار دارد، نه تنها فرصت های شغلی برای کارگران، تجار و



خدمات مالی منی گرام در افغانستان دوباره فعال شد

سرای شهزاده کابل با نشر بعد از حاکمیت طالبان بر این خیر در صفحه فیسبوکاش افغانستان سیستم بانکی در نوشته است که خدمات منی این کشور با چالش های گرام که هدف آن اجرای حواله جات خارجی به افغانستان است، دوباره فعال شد. خدمات مالی منی گرام بود. به گفته سرای شهزاده کابل این خدمات در این مورد چیزی نگفته اند. یونایتد بانک اجرا می شود. منبع: رادیو آزادی

امریکا در پاکستان سفیر جدید می گمارد تا بر اوضاع افغانستان نظارت کند



جو بایدن یک دیپلمات این پست در پاکستان ارشد امریکایی را که در را اعلام می کند. بلوم کابل نیز ماموریت داشته، یک دیپلمات حرفه ای در به حیث سفیر آن کشور در بخش خدمات خارجی پاکستان معرفی می کند است که سابقه طولانی تا اوضاع افغانستان خدمت در منطقه را دارد را نیز نظارت کند. و زمانی در سفارت امریکا به گزارش خبرگزاری در کابل کار می کرد. رویترز، بایدن تصمیم با تسلط دوباره طالبان دارد دونالد بلوم؛ سفیر بر افغانستان، نقش فعلی امریکا در تونس دیپلماتیک پاکستان را به عنوان دیپلمات در کشور پررنگ تر ارشد خود در پاکستان شده است. مقام های معرفی کند تا اوضاع پاکستانی بارها از جهان افغانستان را نیز تحت خواسته اند که طالبان را مدیریت داشته باشد. به رسمیت بشناسند؛ اما کاخ سفید اعلام کرده که هنوز هیچ کشوری در این بایدن به زودی برنامه های باره اقدامی نکرده است. نامزدی دونالد بلوم برای منبع: خبرگزاری افق

واکنش طالبان به استعفای خلیلزاد: امیدواریم که با ویست روابط دو کشور عادی شود



وزارت امور خارجه امارت اسلامی در واکنش به استعفای زلمی خلیلزاد نماینده ویژه امریکار در امور افغانستان گفته است که امیدواریم با گماشتن توماس ویست، به جای خلیلزاد روابط افغانستان و امریکا به حالت عادی برگردد. عبدالقهار بلخی سخنگوی وزارت امور خارجه امارت اسلامی در برگه‌ی توئیتر خود نوشته که روابط ما همراهی ایالات متحده به رهبری زلمی خلیلزاد پیشرفت خوبی داشت. وی نوشته که با آمدن آقای ویست، این پیشرفت ادامه پیدا کند و مواد توافق نامه به گونه‌ی کامل عملی شود تا روابط دو کشور به حالت عادی برگردد. خلیلزاد دیروز از سمت نماینده خاص امریکا در امور افغانستان استعفا داد و به جای آن توماس ویست گماشته شد.



نهمین محموله کمک‌های بشر دوستانه ایران به قندهار رسید

سفرات ایران در کابل اعلام کرده که نهمین محموله کمک‌های بشر دوستانه آن کشور به ولایت قندهار رسیده است. به گزارش خبرگزاری جمهور؛ این سفارت روز سه شنبه (۲۷ میزان) در صفحه توئیترش نوشته است: "در ادامه کمک‌های بشر دوستانه جمهوری اسلامی ایران به افغانستان، نهمین محموله از کمک‌ها به ولایت قندهار رسیده است" به اساس معلومات سفارت ایران در کابل این محموله کمکی به وزن ۲۵ تُن شامل مواد غذایی، دارویی و اقلام بهداشتی از طریق مرز هوایی وارد قندهار رسیده است. این سفارت از انتقال تعدادی از مجروحین حادثه تروریستی خونبار مسجد فاطمیه ولایت قندهار جهت مداوا به ایران نیز خبر داده است. این درحالی است حدود دو هفته قبل نیز یک هواپیمای حامل بسته‌های کمک بشر دوستانه جمهوری اسلامی ایران به ولایت کندز نشست کرده بود. منبع: خبرگزاری جمهور

به ۴۳۸ کارگر در ولایت سمنگان مواد غذایی توزیع شد



برنامه غذایی جهان (WFP) روند توزیع بسته‌های مواد غذایی و کمکی به ۴۳۸ کارگری که در مقابل غذا تحت دو برنامه «واترشید» و «حفر شبکه‌های آبرسانی» می‌باشند را در ولسوالی دره‌صوف پایین آغاز کرده است. وزارت زراعت آبیاری و مالداری سمنگان، نماینده مؤسسه WFP و مسوول دفتر در این برنامه برای هر کارگر به مقدار ۹۲ کیلوگرام آرد، ۱۲ کیلوگرام دال یا نخود، ۹ کیلوگرام روغن و یک کیلوگرام نمک در نظر گرفته شده است. به گفته‌ی این وزارت، این کمک‌ها برای شوراهای تنگی یعقوب، سادات دهی، چله مزار و اولجه قدوق ولسوالی دره‌صوف پایین اهدا می‌شود که برنامه توزیع آن روز گذشته تحت نظر نماینده حکومت، نماینده ریاست زراعت، آبیاری و مالداری سمنگان، نماینده مؤسسه WFP و مسوول دفتر در این برنامه برای هر کارگر به مقدار ۹۲ کیلوگرام آرد، ۱۲ کیلوگرام دال یا نخود، ۹ کیلوگرام روغن و یک کیلوگرام نمک در نظر گرفته شده است. (SCA) تطبیق می‌شود.

دموکراسی جدید چیست؟



باید تأکید کنیم که مورد دوم با مورد اول (نهادهای سیاسی) حداقل در یک حالت اثر متقابل بر روی هم دارند و آن هم ایجاد نهادهای دموکراتیک است که باید آن را به عنوان فرصتهای کلیدی برای رهبری دموکراتیک در نظر گرفت. این فرصتها زمانی برای آنها ایجاد می شود که اقداماتی در تقویت نهادهای دموکراتیک انجام دهند. بنابراین حداقل بخشی از مسأله ایجاد رهبری دموکراتیک جدید به ایجاد و استحکام نهادهای دموکراتیک جدید باز می گردد. اهمیت تقویت راهبردهای اصلاحی رهبران دموکراتیک باید مورد تأکید واقع شود. زیرا این از جمله مواردی است که دموکراسی های جدید به موفقیت قابل توجهی دست یافته اند. منظور ما از اصلاحات، اصلاحات نهادی از قبیل اصلاحات قانونی و همچنین تصویب قوانین جدید حاکم بر انتخابات، شکل گیری احزاب سیاسی، فعالیت های انجمن ها و غیره است. ما نمی گوئیم چنین دموکراسی هایی در سطح اصلاحات نهادی کاملاً موفق بوده اند و یا چنین اصلاحاتی به صورت کامل در کشورهای برزیل، شیلی، آرژانتین و لهستان صورت گرفته است. بلکه مشکلات نهادی در این کشورها هنوز باقی مانده است. اما اینها به عنوان عوامل زمینه ساز از مهم ترین دستاوردهایی محسوب می شوند که در جهت استحکام دموکراسی ایجاد شده اند و این امید را به ما می دهند که هنوز هم امکان ظهور یک رهبری دموکراتیک وجود دارد. یک بعد دیگر نقش رهبری ایجاد نهادهای سیاسی دموکراتیک (و رهبری سیاسی دموکراتیک) است که زمینه دیگری از اصلاحات را در دموکراسی های جدیدی که هیچ بهره ای از موفقیت نداشته اند، ایجاد می کند. به ویژه سیاست هایی که هدفشان اصلاح وضعیت اقتصادی و اجتماعی است. طبیعتاً شکست های موجود در این عرصه ها موجب تضعیف نهادهای سیاسی و سلب مشروعیت رهبران سیاسی خواهد شد. منبع: مجله ویستا مطلب ادامه دارد...

طالبان: بحران اقتصادی موجود در افغانستان میراث حکومت پیشین است



طالبان می گویند، بحران اقتصادی موجود در افغانستان از حکومت گذشته برای شان میراث مانده است. بلال کریمی، عضو مطبوعاتی طالبان در واکنش به گفته های اخیر صندوق بین المللی پول (IMF) مبنی بر این که مشکلات اقتصادی در افزایش پناهندگان افغان کمک خواهد کرد، به رادیو آزادی می گوید که بحران اقتصادی موجود در افغانستان از حکومت گذشته برای آنها میراث مانده است. وی افزود که سازمان های بشری به جای نشر اعلامیه ها در مورد وضعیت بد اقتصادی افغانستان، باید عملاً دست به کار شوند و مردم را کمک کنند تا از این بحران نجات یابند. کریمی گفت: "سازمان های بشری و امداد رسانی به جای این که در مورد وخیم شدن وضعیت گزارش می دهند باید عملیاتی را در افغانستان و دست افغان ها را در این موقعیت حاد بگیرند که بعد از ۲۰ سال جنگ فعلاً مردم نیاز به کمک دارند تا مشکلات رفع شود." آقای کریمی همچنان گفت که حکومت طالبان تلاش دارد تا از طریق گفتگوها با کشورهای منطقه و جهان یک راه حل مناسب برای مشکلات اقتصادی در افغانستان دست یابند. پیش از این صندوق بین المللی پول (IMF) اعلام کرده بود که بحران اقتصادی در افغانستان باعث مهاجرت و افزایش پناهندگی افغان ها خواهد شد. به گفته این نهاد، هجوم زیاد پناهندگان می تواند باری را بر منابع عمومی در کشورهای میزبان پناهجویان وارد کند، فشارهای بازار کار را افزایش داده و منجر به تنش های اجتماعی شود. منبع: رادیو آزادی

بازداشت یک تن در پیوند به انجام قتل یک طفل در هرات



دفتر مطبوعاتی قوماندانی امنیت ولایت هرات با نشر خبرنامه ای نوشته که یک تن به ظن قتل یک طفل و سرقت مواشی از سوی نیروهای امارت اسلامی در این ولایت بازداشت شده است. در این خبرنامه که امروز چهارشنبه، ۲۸ میزان نشر شده آمده، کارمندان امریت حوزه سیزدهم امنیتی قوماندانی امنیت ولایت هرات، با اجرای یک عملیات، یک تن را در پیوند به انجام قتل یک طفل خورد سن و سرقت مواشی از مربوطات این حوزه بازداشت نمودند. این خبرنامه افزوده، فرد بازداشت شده، ۶ راس مواشی طفل مذکور را سرقت نموده و سپس وی را به قتل "خفه" می رسانند که در یک عملیات ویژه از سوی نیروهای امارت اسلامی بازداشت گردید. در این خبرنامه گفته شده، فرد بازداشت شده به جرم خویش مبنی بر انجام قتل و سرقت مواشی اعتراف نموده و در حال حاضر تحت نظارت قرار دارد.

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات

زیر نظر هیئت تحریر

مسئول روزنامه: فریبا اکبری

تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰

نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان

هرات، مقابل ریاست مخابرات، تعمیر

بهبودزاده، منزل دوم

سازمان ملل وضعیت آموزش و پرورش در افغانستان را بررسی می کند



سازمان آموزشی، علمی و فرهنگی سازمان ملل متحد یا یونسکو از محرومیت زنان و دختران افغان به آموزش ابراز نگرانی کرده و گفته که وضعیت آموزش و پرورش را در افغانستان بررسی می کند. به گزارش خبرگزاری جمهور؛ شورای اجرایی یونسکو روز سه شنبه (۲۷ میزان) به پیشنهاد نماینده افغانستان، ۱۲مین نشست خویش را برگزار کرده و به بررسی وضعیت آموزش و پرورش افغانستان فیصله کرده اند. این شورای با ائتلاف اکثریت آرای کشورهای عضو اش قطعنامه ای را منتشر کرده و از مدیریت عمومی این سازمان خواسته که در نشست بعدی وضعیت آموزش در افغانستان را بررسی کند. در این نشست اعضای یونسکو از محرومیت دختران و زنان افغانستان از حق دسترسی به آموزش و پرورش، وضعیت آزادی بیان و حفظ آثار فرهنگی در افغانستان ابراز نگرانی کرده است. این نگرانی یونسکو در حالی مطرح می شود که با به قدرت رسیدن طالبان در افغانستان دروازه های مکاتب به روی دانش آموزان دختر بسته شده و طالبان اعلام کرده که در حال ساختن طرزالعمل آموزش دختران هستند. پیش از این عمر عبدی معاون یونسف از بازگشایی دروازه های مکاتب دخترانه از صنف ۷ الی ۱۲ را خبر داده بود. او گفته بود سرپرست وزارت معارف طالبان اطمینان داده که حکومت آنها برای ادامه تدریس دختران بالاتر از صنف شش، روی یک طرزالعمل کار می کنند که ظرف یک یا دو ماه تکمیل خواهد شد. آقای عبدی افزوده بود: "در حال حاضر دروازه های مکاتب دخترانه در ولایات بلخ، جوزجان، سمنگان، کندز و ارزگان باز است". منبع: خبرگزاری جمهور